
 

 

Amendement raadsbesluit stappenplan 3D 

 z-7013-WS/intern-9608 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

in vergadering bijeen op 6 mei 2014; 

overwegende dat: 

de decentralisatieopgave in het sociaal domein een majeure en complexe operatie is; 

het voor de raad van groot belang is om regie te hebben en te houden op dit dossier; 

de inhoud en contouren van de ontwerpbeleidsplannen en -verordeningen nog niet bij de raad bekend 

zijn; 

de Wassenaarse burgers en dan met name de kwetsbare groepen er op mogen vertrouwen dat de 

volksvertegenwoordigers hun belangen goed behartigen; 

de provincie Zuid-Holland de raden opdraagt om daar waar dat noodzakelijkerwijs aan de orde is hun 

intergemeentelijke samenwerking zo in te richten dat de lokale democratie vitaal betrokken is en de 

democratische legitimiteit zo weinig mogelijk wordt aangetast, op een wijze dat de positie van de raden 

helder is gedefinieerd en georganiseerd zodat de raden de kaders kunnen (blijven) stellen en kunnen 

(blijven) besluiten over beleidsmatige prioritering; 

wijzigt het besluit en de aanhef als volgt : 

aanhef: 

gelet op de Kadernota 3D, zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 12 december 2013; 

gelet op de artikelen 108, eerste lid en 147 tweede lid van de Gemeentewet, de Jeugdwet, de 

Participatiewet, de Wet passend onderwijs, het Wetsvoorstel maatschappelijke ondersteuning en het 

Wetsvoorstel langdurige zorg; 

besluit : 

1. Het stappenplan 3Decentralisaties als werkdocument te hanteren voor de op te stellen 

ontwerpbeleidsplannen en -verordeningen op de terreinen Jeugdzorg, maatschappelijke 

ondersteuning en participatie op lokaal niveau. 

 



 

 

2. Vanwege de nog ontbrekende beleidsplannen en verordeningen zoals genoemd in de Bijlage 3 van 

het Stappenplan 3D en bedoeld in beslispunt 1, te bepalen dat de keuzes op het terrein van de 

uitvoering vooraf ter bespreking aan de raad worden voorgelegd en vervolgens deze 

beleidsplannen in concept ter goedkeuring voor te leggen aan de raad.  

3. Een werkwijze te ontwikkelen, die ervoor zorgt dat hij tijdens het opstellen van de beleidsplannen 

en verordeningen betrokken is en blijft, waardoor draagvlak wordt gegenereerd voor het 

eindproduct bij zowel het college, de raad, de betrokken burgers en maatschappelijke 

organisaties. 

      

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op 6 mei 2014. 

de griffier,  de voorzitter, 

 

drs. G. de Schipper-Tinga drs. J.Th. Hoekema 

Indieners amendement: 

Fractie D66 Fractie CDA   Fractie WWW  Fractie VVD 

 

Ritske Bloemendaal Dineke den Hartog-Fast Dorine Nieuwzwaag Caroline Klaver 

Fractie Passie Fractie GroenLinks  Fractie Hart  Fractie PvdA   

 

Bert Ooms    Aart van Sloten  Henri Hendrickx Jan van Noort 

 

Fractie DLW 

 

 

Ben Paulides 

 

 

 



 

 

 

 


